
第3079回例会(第19回) 2026年1月８日(木) 夜間移動例会 点鐘:18:00

焼津・焼津南ロータリークラブ合同賀詞交歓例会 例会場：アンビア松風閣

司会 幹事 村松 英和 君

ロータリーソング斉唱 ソングリーダー 奥山 光浩 君

♪君が代 ♪奉仕の理想

四つのテスト 職業奉仕委員会 柴田 英典 君

ゲスト   焼津市長 中野 弘道 様（焼津ロータリークラブ名誉会員）

あけましておめでとうございます。皆様には健やかに
令和８年の新年を迎えられたこととお喜び申しあげます。
昨年を振り返ってみますと、焼津ロータリークラブで

は杉本ガバナー補佐のもとインターシティミーティング
の主管クラブとして皆様にご協力をいただき大変お世話
になりました。
また、静岡第4グループの合同奉仕事業である子ども

食堂へのお米の寄贈という事業につきましては、焼津南
クラブの例会の中で合同で贈呈式を行わせていただき、
ありがとうございました。
年が変わりまして、今年度の活動も後半に入り、やれ

やれと言いたいところではありますが、これから焼津南
クラブでは創立50周年、焼津クラブでも創立65周年とい
うことで記念事業が控えております。
加えて、グローバル補助金事業の集大成として両クラ

ブともタイでの贈呈式という重要な行事も控えており、
まだまだ気の抜けない後半戦になります。
これからも両クラブが協力し合い、国際ロータリーの

今年度のテーマであります、良いことのために手を取り
合ってまいりましょう。
今年一年の皆様の益々のご健勝とご活躍を祈念致しま

して簡単ですが挨拶とさせていただきます。
本年もよろしくお願いいたします。

会長 村田 昌弘 君

新会員のご紹介
（昨年賀詞交歓会以降の入会者）

「焼津ロータリークラブ」
水野 芳康 君、村田 健司 君、岡村 拓弥 君
浅原 将美 君、多々良 吉彦 君、鈴木 覚 君

「焼津南ロータリークラブ」
小泉 博 君、 山本 渉美 君

12月21日にご逝去された吉田充典君に
黙祷を捧げさせて頂きました。



Ⅱ部 賀詞交歓会
進行 幹事 桑原 実 君（焼津南RC）

焼津ロータリークラブ会長 清水 誠一 君

焼津ロータリークラブ 次年度会長を拝命いたしました
清水です。どうぞよろしくお願いいたします。先ほどの
村田会長のお話にもありましたように、今年度は大変忙
しい一年であり、まだまだ緊張感の抜けない日々が後半
も続いていくとのことでした。「来年は少し落ち着ける
年に…」などと言ってしまいますと、先輩方にご叱責を
受けてしまいそうですので、気を引き締めてまいります。
来年度は、新たな5年、10年に向けたスタートの年と捉
え、しっかりと準備を進めてまいりたいと考えておりま
す。どうぞよろしくお願いいたします。

次年度RI2620地区役員のご紹介

パストガバナー、諮問委員会・指名委員会委員、
規定審議会決議審議会代表議員、規則手続委員会委員長、
地区ラーニング委員会委員、
ロータリー米山奨学委員会評議員、
米山梅吉記念館理事長、
地区公共イメージ委員会アドバイザー
        松村 友吉 君
ＲＬＩ委員会委員 岡村 延昌 君
会員増強委員会委員 良知 正浩 君

ご挨拶 焼津市長 中野 弘道様

明けましておめでとうございます。旧年中は、焼津RC・
焼津南RCの皆様には、焼津市に対する多大なご支援・ご
指導を賜り、心より感謝申し上げます。今年は午年です。
前進の年として、焼津市政も力強く進めてまいります。
あわせて本年は、焼津クラブが65周年、焼津南クラブが
50周年、そして焼津市も市制施行75周年という節目の年
を迎えます。様々な企画を予定しておりますので、ぜひ
ご期待いただくとともに、ご意見・ご提案もお寄せいた
だければ幸いです。
今年の市政のキーワードは「重」。複雑な課題を丁寧な
対話で紐解き、市民の皆様と共に前進してまいります。
本日はこのような温かな場にお招きいただき、誠にあり
がとうございます。引き続きご指導のほど、よろしくお
願い申し上げます。

鏡開き

焼津南ロータリークラブ会長 滝浪 智昭 君

焼津南ロータリークラブの会長を務めさせていただきま
す滝浪と申します。清水さんもおっしゃっていたように、
次年度は50周年という大きな節目を終え、一段落つく年
になると思っておりますが、私なりに精一杯務めさせて
いただく所存です。ロータリアンとしての経験はまだ浅
いですが、皆様のお力添えをいただきながら、しっかり
と取り組んでまいりたいと思います。どうぞよろしくお
願いいたします。

次年度（2026-2027年度）会長・幹事のご紹介

「焼津ロータリークラブ」
会長 清水 誠一 君 幹事 岩田 州生 君

「焼津南ロータリークラブ」
会長 滝浪 智昭 君 幹事 黒木 朋宏 君

会長挨拶 会長 増田孝枝 君（焼津南RC）

明けましておめでとうございます。2026年もいよいよス
タートしました。村田会長と私の年度も、残すところあ
と半年。気を引き締めて、馬車馬のように突っ走ってま
いりますので、皆様のご協力をお願します。例会も無事
終了し、これからは合同の懇親会です。焼津市内のクラ
ブが一堂に会し、語らい・交流を深めていただければと
思います。さて、私たち焼津南ロータリークラブは、2
月に50周年記念例会を予定しております。焼津ロータ
リークラブの皆様には、多くのご出席のお返事をいただ
き、この場を借りて心より御礼申し上げます。実行委員
長をはじめ、クラブ一同、心を込めて準備を進めており
ますので、どうぞ楽しみにしていてください。記念行事
が終われば、次は会員増強に力を注いでまいります。焼
津“だれクラブ”にはなりませんが、せめて会員35名を
目指して頑張ります。ありがとうございました。

乾杯

歓談



杉本 昭 君 （掛川RC）
深沢 英雄 君（掛川RC）

会員数 出席数 出席率
12月11日
M-UP

12月11日
確定
出席率

1月8日 56(56) 40名 71.43% 2名 71.93%

♪手に手つないで
ソングリーダー 奥山 光浩 君

閉会の辞
直前会長 奥川 将之 君


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

